
3 p.

Claudio da Gama (c. 1840–1900)

Celeste

Valsa para piano

Valsa

Dedicatória: A Exma. Sra. D. Maria da G. M.

Editoração: Thiago Rocha

Instituição: Fundação Biblioteca Nacional

piano 
(piano)















Piano






Moderato

Introdução













  

  


 


 

  




 

 

 





8






 

Valsa

molto legato



  






  



  


 






  




  


 

  















16






 





  






  



  


 


 

  





   

    

Fine

 

  













24


 







 

 

 


 

 

 









 

 

 


 




 








 



www.musicabrasilis.org.br

Claudio da Gama

A Exma. Snra. D. Maria da G. M.

Celeste
Valsa para piano











30

  



 

 







 







 

 

 


 

 
 






    






















36


   


 












1.


 

 

  



 
   



2.


 

 

  



  





42





 

 molto legato



  





 



  


 







  





  


 

  















50





 



  





 



  


 



 

  

 



   

    


 

  









58













 


  




 




 


 
 







 
 










 

www.musicabrasilis.org.br

Celeste – Claudio da Gama2











65




 




 

 


  




 


  


 







 









71

  


 
























 


  




 




 









78

   


 

 





 




 














































85

   






  


 





 


   


   

D.S. al Fine



 


 

www.musicabrasilis.org.br

Celeste – Claudio da Gama 3


